
Quinta-feira, 5 de novembro de 2020Quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1753Edição Nº 1753 Página 1 / 5Página 1 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

      
    

       
     

 

         

       

          

       

      

        

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE  ATA REG. PREÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:  S.S. HIRAYAMA & CIA LTDA                                                        
CNPJ 08.757.574/0001-10       

  OBJETO:ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO VIDROS E 
ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

 VALOR: R$ 77.740,00 (Setenta e sete mil setecentos e quarenta reais)                         
DATA DE ASSINATURA: 04 de Novembro de 2020.                                                        
PROCESSO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2020  ATA REG.PREÇOS: 54/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 110/2020  PRAZO DE VIGÊNCIA; 180 (cento e 
oitenta) Dias



Quinta-feira, 5 de novembro de 2020Quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1753Edição Nº 1753 Página 2 / 5Página 2 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

                
                
 

       

    
    
   
    
          

    
      
     


          

           

        

       

     
 

 

                   

       

 

 
 
  
  

   

 


   

   

        

        

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1112020
b) Licitação Nrº             :           502020
c) Modalidade                :           Pregão
d) Data Homologação   : 04/11/2020
e) Objeto Homologado  : REGISTRO   DE   PREÇOS   DESTINADO   À   AQUISIÇÃO   DE

MEDICAMENTOS FARMALÓGICOS PARA A SECRETARIA
DE   SAÚDE,   VISANDO   SUPRIR   AS   NECESSIDADES   DE
ATENDIMENTO   NÃO   DISPONIVEIS   NA   REDE   PÚBLICA
MUNICIPAL.

10.303.0011.2.094. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 10.303.0011.2.094. - Manutenção da Assistência Ԟ
Farmacêutica 10.303.0011.2.094. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 10.303.0011.2.094. - Manutenção da ԞԞ
Assistência Farmacêutica 10.303.0011.2.094. - Manutenção da Assistência FarmacêuticaԞԞ

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DOMINGOS SIRINEU SOARES DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 00.764.813/0001-58

LOTE 1

Valor Total do Lote: 27.385,34 (vinte e sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e quatro centavos)

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1 ATORVASTATINA 
CÁLCICA 40 
MG COM 
REV CT STR 
AL X 30

cx 24,00 108,6500 2.607,60

2 BISSULFATO 
DE 
CLOPIDOGRE
L 75 MG COM

cx 36,00 62,7000 2.257,20



Quinta-feira, 5 de novembro de 2020Quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1753Edição Nº 1753 Página 3 / 5Página 3 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
  
 

 
  
  
  
 

   

 
 

    
  
 
  


   

 
 

   
 
  
   


   

 
  
  
  
  

   

 




   
 
  
   

   

      

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
REV CT BL 
AL PLAS INC 
X 30

3 CIPROFIBRA
TO 100 MG 
COM CT BL 
AL PLAS INC 
X 30

cx 36,00 60,3200 2.171,52

4 CLORIDRAT
O DE 
HIDROXIZIN
A 2 MG 5 ML 
SOL OR CT 
FR PLAS 
AMB X 100 
ML

FR 36,00 31,4200 1.131,12

5 CLORIDRAT
O DE 
TANSULOSIN
A 0, 4 NG 
COM REV 
LIB PROL CT 
BL AL AL X 
30

cx 12,00 113,3000 1.359,60

6 COLECALCIF
EROL 7000 UI
COM REV CT 
BL AL PLAS 
BCO X 4

cx 24,00 29,1600 699,84

7 DUTASTERIDA 
CLORIDATO 
DE 
TANSULOSIN
A 0,5 MG CAP
GEL DURA 
CT FR PLAS 
OPS OPC X 30

cx 8,00 118,0000 944,00

8 EBASTINA 10 cx 30,00 51,4600 1.543,80



Quinta-feira, 5 de novembro de 2020Quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1753Edição Nº 1753 Página 4 / 5Página 4 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

 
  
  
 

  
 
   
   

   

 


  
 
 
   


   

 
 
 
 
  
  

   

 
  
 

 
 
  
  

   

 


  
  
  
  

   

 
  

   

        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
MG COM 
REV CT BL 
AL PLAS INC 
X 10

9 EBASTINA 1 
MG/ML SOL 
OR CT FR VD 
AMB X 60 ML

FR 30,00 53,2300 1.596,90

10 ESOMEPRAZ
OL 
MAGNÉSICO 
40 MG COM 
REV LIB 
RETARD CT 
BL AL AL X 
28

cx 24,00 176,9000 4.245,60

11 HEMITARTA
RATO DE 
ZOLPIDEM 10
MG COM 
REV CT STR 
AL X 20

cx 48,00 37,4000 1.795,20

12 LANSOPRAZ
OL 30 MG 
CAP GEL 
DURA 
MICROG LIB 
RETARD CT 
BL AL PLAS 

OPC X 28

cx 30,00 74,8800 2.246,40

13 OXALATO 
DE 
ESCITALOPR
AM 20 MG 
COM REV CT 
BL AL PLAS 
TRANS X 30

cx 24,00 115,1700 2.764,08

14 TOPIRAMAT
O 50 MG 

cx 24,00 84,2700 2.022,48



Quinta-feira, 5 de novembro de 2020Quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1753Edição Nº 1753 Página 5 / 5Página 5 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

  
   


     

       


 



        

        

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
COM REV CT 
BL AL AL X 
60

                                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 27.385,34

Mauá da Serra, 04 de novembro de 2020.

                                                                                                                       _________________________
                          HERMES WICTHOFF
                                                                                                                         PREFEITO 


		2020-11-05T08:24:51-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




